



## ALLERGEN DECLARATION

Version Number	2	Revision Date	29/05/2020
----------------	---	---------------	------------

PRODUCT IDENTIFIER	
Product Name	Sweet Almond Oil
INCI Name	Prunus Amygdalus Dulcis Oil
Internal Product Code	TCDL-CCAR-BOWL-NSWA

From The 7th Amendment to the Cosmetic Directive of the European Union (EU) – Annex III

<b>26 Fragrance Allergens</b>			
Annex III Ref:	Material:	Cas No:	Total Allergen Inclusion Level (%)
67	AMYL CINNAMAL	122-40-7	0
68	BENZYL ALCOHOL	100-51-6	0
69	CINNAMYL ALCOHOL	104-54-1	0
70	CITRAL	5392-40-5	0
71	EUGENOL	97-53-0	0
72	HYDROXY-CITRONELLAL	107-75-5	0
73	ISOEUGENOL	97-54-1	0
74	AMYL CINNAMYL ALCOHOL	101-85-9	0
75	BENZYL SALICYLATE	118-58-1	0
76	CINNAMAL	104-55-2	0
77	COUMARIN	91-64-5	0
78	GERANIOL	106-24-1	0
79	HYDROXY-METHYLPENTYL CYCLOHEXENECARBOXALDEHYDE	31906-04-4	0
80	ANISE ALCOHOL	105-13-5	0
81	BENZYL CINNAMATE	103-41-3	0
82	FARNESOL	4602-84-0	0
83	BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL	80-54-6	0
84	LINALOOL	78-70-6	0
85	BENZYL BENZOATE	120-51-4	0
86	CITRONELLOL	106-22-9	0
87	HEXYL CINNAM-ALDEHYDE	101-86-0	0
88	LIMONENE	5989-27-5	0
89	METHYL HEPTIN CARBONATE	111-12-6	0
90	ALPHA-ISOMETHYL IONONE	127-51-5	0
91	EVERNIA PRUNASTRI EXTRACT	90028-68-5	0
92	EVERNIA FURFURACEA EXTRACT	90028-67-4	0

t: 01376 560 348  
 e: enquiries@cosyowl.com  
 w: www.cosyowl.com

Cosy Owl  
 20-28 Albert Road  
 Braintree  
 Essex,  
 CM7 3JQ



COMMISSION DIRECTIVE 2007/68/EC of 27 November 2007 amending Annex IIIa to Directive 2000/13/EC of the European Parliament and of the Council as regards certain food ingredients.

#### **14 Food Allergens**

<b>Annex IIIa Ref:</b>	<b>List of Allergens</b>	<b>Allergens Present in Product</b>	<b>Possible Presence by Contamination</b>	<b>Present in Factory</b>
1	Cereals containing Gluten	No	No	Yes
2	Crustaceans	No	No	No
3	Eggs	No	No	No
4	Fish	No	No	No
5	Peanut	No	No	Yes
6	Soya	No	No	Yes
7	Milk	No	No	Yes
8	Nuts	No	No	Yes
9	Celery and Celeriac	No	No	No
10	Mustard	No	No	Yes
11	Sesame	No	No	Yes
12	Sulphur Dioxide and Sulphites	No	No	No
13	Lupin	No	No	No
14	Mollusc	No	No	No

**Disclaimer:** This does not certify the material as Food Grade, please reference the Food Grade statement.

DISCLAIMER: This information relates only to the specific material designated and may not be valid for such material used in combination with any other materials or in any process. Such information is, to the best of the company's knowledge and belief, accurate and reliable as of the date indicated. However, no warranty guarantee or representation is made to its accuracy, reliability or completeness. It is the user's responsibility to satisfy himself as to the suitability of such information for his own particular use.

**t: 01376 560 348**  
**e: [enquiries@cosyowl.com](mailto:enquiries@cosyowl.com)**  
**w: [www.cosyowl.com](http://www.cosyowl.com)**

**Cosy Owl**  
**20-28 Albert Road**  
**Braintree**  
**Essex,**  
**CM7 3JQ**